
ROMANIA 

JUDETUL SUCEAVA 

COMUNA BUNESTI 

HOTĂRÂRE 

de aprobare  devizului general aferente proiectului “Elaborarea în format digital a 

documentației de amenajarea teritoriului și de urbanism – Plan Urbanistic General pentru 

comuna Bunești, județul Suceava”  

Consiliul Local al comunei Bunești, județul Suceava,   

Având în vedere:  

 raportul compartimentului de specialitate înregistrat cu nr.697/15.02.2023 întocmit de 

către doamna  Gorgan Florica -Daniela  , consilier achizitii la compartimentul de  financiar 

contabil   

 referatul de aprobare al primarului comunei Bunești, județul Suceava înregistrat cu nr.   

702/15.02.2023; 

 Raportul de avizare al comisiei  pentru programe de dezvoltare economica –sociala , 

buget- finante, administrarea domeniului public si privat al comunei , agricultura , servicii si 

gospodarie comunala inreg la nr.  771/21.02.2023 

 Ordinul nr 999/10 mai 2022 privind aprobarea Ghidului specific – Conditii de accesare a 

fondurilor europene aferente Planului national de redresare si rezilienta in cadrul apelurilor de 

proiecte PNRR/2022/C10, componenta 10 – Fondul local; 

 Contractul de finanțare nr. 131633 din 21.11.2022 semnat între UAT comuna Bunești în 

calitate de beneficiar și Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației în calitate de 

coordonator de investiții; 

 prevederile art. 44 alin (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, 

modificată și completată, 

  În temeiul art. 129 alin. (1) coroborat cu dispozițiile art. 139, alin (1) din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1 Se aprobă devizul general totalizator, eligibil și neeligibil aferent proiectului 

“Elaborarea în format digital a documentației de amenajare a teritoriului și de urbanism – Plan 

Urbanistic General pentru comuna Bunești, județul Suceava” depus în cadrul Apelului de 

proiecte PNRR/2022/C10/I4, Componenta C10 – Fondul local, Planului Național de Redresare și 

Reziliență, în conformitate cu anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre; 

 Art. 2  Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei, 

în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Bunesti  prefectului judeţului Suceava în 

vederea exercitării controlului cu privire la legalitate si aducerea la cunoștință publică și 

comunicarea prezentei hotărâri  pe site-ul institutiei.  

Președinte de ședință,       contrasemneaza 

 Ghinita Ghiorghita        Secretar general al UAT 

          Gafincu Maria  

 

 

BUNESTI  

16/23.02.2023 



ROMANIA 

JUDETUL SUCEAVA 

COMUNA BUNESTI 

HOTĂRÂRE  proiect 

de aprobare  devizului general aferente proiectului “Elaborarea în format digital a 

documentației de amenajarea teritoriului și de urbanism – Plan Urbanistic General pentru 

comuna Bunești, județul Suceava”  

Consiliul Local al comunei Bunești, județul Suceava,   

Având în vedere:  

 raportul compartimentului de specialitate înregistrat cu nr.697/15.02.2023 întocmit de 

către doamna  Gorgan Florica -Daniela  , consilier achizitii la compartimentul de  financiar 

contabil   

 referatul de aprobare al primarului comunei Bunești, județul Suceava înregistrat cu nr.   

702/15.02.2023; 

 Raportul de avizare al comisiei  pentru programe de dezvoltare economica –sociala , 

buget- finante, administrarea domeniului public si privat al comunei , agricultura , servicii si 

gospodarie comunalainreg la nr.  771/21.02.2023 

 Ordinul nr 999/10 mai 2022 privind aprobarea Ghidului specific – Conditii de accesare a 

fondurilor europene aferente Planului national de redresare si rezilienta in cadrul apelurilor de 

proiecte PNRR/2022/C10, componenta 10 – Fondul local; 

 Contractul de finanțare nr. 131633 din 21.11.2022 semnat între UAT comuna Bunești în 

calitate de beneficiar și Ministerul Dezvoltării, Lucrărilor Publice și Administrației în calitate de 

coordonator de investiții; 

 prevederile art. 44 alin (1) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale, 

modificată și completată, 

  În temeiul art. 129 alin. (1) coroborat cu dispozițiile art. 139, alin (1) din Ordonanța de 

Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ; 

HOTĂRĂȘTE: 

 Art. 1 Se aprobă devizul general totalizator, eligibil și neeligibil aferent proiectului 

“Elaborarea în format digital a documentației de amenajare a teritoriului și de urbanism – Plan 

Urbanistic General pentru comuna Bunești, județul Suceava” depus în cadrul Apelului de 

proiecte PNRR/2022/C10/I4, Componenta C10 – Fondul local, Planului Național de Redresare și 

Reziliență, în conformitate cu anexa nr. 1 care face parte integrantă din prezenta hotărâre; 

 Art. 2  Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului general al comunei, 

în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Bunesti  prefectului judeţului Suceava în 

vederea exercitării controlului cu privire la legalitate si aducerea la cunoștință publică și 

comunicarea prezentei hotărâri  pe site-ul institutiei.  

 
 Initiator       Avizat pentru legalitate  

PRIMAR      SECRETAR GENERAL AL COMUNEI  
         STEFAN IOAN                      GAFINCU MARIA  


